
Formandens beretning i Holmsland Klit Golfklub for sæsonen 2024 

 

Også sæsonen 2024 har givet et begivenhedsrigt år i Holmsland Klit Golfklub.  

 

2024 var sæsonen, hvor de ændringer der er blevet indført efter Jacob’s tiltrædelse er blevet 

konsolideret og tingenes løb har fundet deres naturlige leje. Også i denne sæson er det lykkedes 

os både at rekruttere nye medlemmer samt fastholde eksisterende medlemmer. Som altid er der 

nogen der syntes, at græsset er grønnere i andre klubber, men dette gælder heldigvis også den 

anden vej!  Klubben har i slutningen af 2024 haft 705 medlemmer. Det sammensættes af bl.a. 227 

fuldtidsmedlemmer og 134 distancemedlemmer. Resten fordeles på de andre medlemskaber. 

 

2024 skulle også have været året, hvor der på manager og trænersiden skulle have været ro og 

den af os alle ønskede kontinuitet være indtrådt. Men også dette skulle desværre ikke lykkedes for 

os. Jacob sagde sin stilling op, dog heldigvis først allersidst på sæsonen. Ved fælles hjælp af Anette, 

bestyrelsen samt John Clausen fik vi sæsonen og den derefter følgende tid afviklet! Bestyrelsen 

besluttede, at man igen vil gå efter en løsning med en kombineret stilling til en manager/pro 

træner til den nye sæson. Det har dog desværre vist sig at være vanskeligt, da kvalificerede 

kandidater hertil desværre ikke hænger på træerne. Der har været forskellige samtaler som 

desværre ikke har ført til en løsning endnu. Vi er i dialog med Golfstore Trehøje ved Kristoffer 

Moesgaard om, at ”Futte” som de fleste af jer kender, vender tilbage til os som PGA træner på 1 

dag per uge fra 01.04.25 og 2 dage om ugen, så snart Kristoffer har fået ansat en elev i Trehøje.  

 

Processen omkring en ny manager fortsætter, og jeg er sikker på, at den nye bestyrelse vil finde 

den rette person til stillingen!  

 

I sæsonen 2024 fortsætte vi vores arbejde med at opgradere vores bane. Greenkeeperne har igen 

leveret et fantastisk stykke arbejde, som fortjener kæmpe ros! Tusind tak fordi i år efter år formår 

at levere en bane til os som er i den fantastiske stand som den er. Der har i 2024 været en del snak 

om vores rough og som omtalt mange gange før, er det en proces som vi befinder os i, for at få 

roughen til at være som vi ønsker den. Samtidig går vi ud fra, at det bliver bedre til denne sæson. 

Dog er der bl.a. vejrforhold som kan tage indflydelse på, hvor hurtigt dette kommer til at ske. Jeg 

vender tilbage med mere om banen i beretningen fra baneudvalget. Jeg syntes, at vi lige skal give 

greenkeeper staben en kæmpestor hånd! 

 

I efteråret blev der fra greenkeeperne taget initiativ til en forhandling om aflønningsforhold i 

klubben. Grundlæggende gik disse forhandlinger ude på at få inkluderet arbejdsgiverbetalt 

pension ind i aftalerne. Dette har historisk ikke været en del af aftalerne mellem HKG og 

medarbejderne.  

 

Vi har så benyttet lejligheden til at få ændret alle ansættelser i greenkeeperstaben fra timeløns til 

funktionæransættelser, som giver bestyrelsen og klubben et mere sikret overblik over 

lønudgifterne.  

 

I løbet af før nævnte proces valgte vores greenkeeperelev at opsige sin uddannelsesaftale med 

HKG for at flytte til Brande Golfklub og fortsætte sin uddannelse der. Det viste sig desværre, at 

hverken bestyrelsen eller ledelsen ved hendes ansættelse som elev har været opmærksomme på, 

at elever skal have pension samt s/h penge. Dette betyder, at vi skulle efterbetale hende               



kr. 121.283,24 for den tid hun i HKG har været ansat som greenkeeper elev, hvilket for 2024 kom 

til at betyde et underskud i vores regnskab.  

 

Vi har per 01.03.25 ansat Lars Poulsen som greenkeeper. Dermed er vores greenkeeperstab 

fuldtallig for sæsonen. Byd Lars hjertelig velkommen, når i møder ham.  

 

Det gode samarbejde med Lalandia fortsætte også i 2024. Vi har en god dialog med Bjarne, når der 

opstår ting. Lalandia har også i 2024 deltaget aktiv i nogle af baneforbedringerne.  

 

Mht. restauranten har også 2024 ikke været uden udfordringer. På vores opfølgningsmøde med 

Bjarne for 2024 ytrede han selv, at året på ingen måde var forløbet optimalt. Han meddelte dog 

også, at man for 2025 vil opgradere bemandingen i restauranten og gøre en indsats for at forbedre 

forholdene. Lalandia forbeholder sig dog, at de med kortere varsel kan lukke restauranten, når 

dårligt vejr vil betyde, at der ingen kunder vil komme i restauranten. Dette vil offentliggøres på 

vores FB side for medlemmerne.   

 

I efteråret ansøgte vi Holmsland Klit Turistforening om et tilskud til etableringen af et toilet på 

vores bagni. Dette ønske blev heldigvis imødekommet og dermed det halve af anskaffelsesværdien 

for toilettet dækket. Her skal lyde en stor tak til Holmsland Klit Turistforening. Toilettet er kommet 

og den vil blive placeret på banen i nærmeste fremtid. 

 

Der har også i sæsonen 2024 været livlig aktivitet i vores forskellige udvalg.  

 

Fra de forskellige udvalg i klubben har jeg modtaget følgende beretninger om årets forløb: 

 

Baneudvalget: 

2024 var året, hvor vi begyndte at se en helt ny forni på vores golfbane. Ændringer blev foretaget 

på hul 1 (og forfinet) 2, 3, 4 (og forfinet) 5 (og forfinet) og 6 samt oprydning af søen mellem 2 og 4.  

 

Vi overvejer en meget lille ændring til hul 7 samt ændringer på 8 og 9 og potentiale til mere sø 

oprydning i år. Og: så kommer der et toilet på den bag ni!  YEA! 

 

Igen, vi forsøger ikke at skabe en “mesterbane”, men én der passer til den brede vifte af 

erfaringsniveauer blandt vores medlemmer og som samtidig er sjov og udfordrende at spille 

dagligt.   

 

Vi har, og vil bestræbe os på at gøre baneændringer så arbejdsneutrale for vores dygtige 

greenkeeperpersonale som muligt: Hvis en ændring medfører mere arbejde, ser vi efter noget 

andet, der kan reducere deres arbejdsbyrde i et vist omfang.   

 

Hvis du er interesseret i de standarder (for eksempel længden af græsset på greens eller fairways), 

vi bruger til at vedligeholde banen, kan du finde dem på vores udvalgs del af “medlemmer”-

sektionen på klubbens hjemmeside.   

 

Vi takker for din fortsatte støtte, forståelse og tålmodighed i dette vigtige og sjove projekt for 

vores golfklub. 

 

Baneudvalg 



Gunnar Frandsen 

Karin Andrup 

Steven Lodberg Knudsen 

Rusty Seltz 

 

 

Frivilligudvalg: 

Allerførst skal der lyde en kæmpe tak til alle frivillige for engagement og god stemning i 

forbindelse med diverse arrangementer og tiltag i årets løb. 

 

Det blev en hel lille happening, da Steven efterlyste hjælp til at plante hjelme ved hul 5 og hul 9 i 

efteråret. 12-14 friske folk troppede op, og vi blev færdig med at plante ved begge huller. 

Efterfølgende nød vi en lækker sandwich med øl eller vand til. Alt i alt tog det ca. 3 timer, og vi kan 

sagtens forestille os, at der vil blive flere af den slags ad hoc-opgaver i fremtiden. 

 

Velkomsten i klubhuset 

Vi håber at kunne beholde vores nogenlunde faste gruppe på 12-13 personer, som mellem 1. april 

og medio oktober har en vagt ca. hver 3.-4. weekend (altså 1 dag medmindre man ønsker begge 

dage). Det bliver rundt regnet 6-8 vagter hen over sommeren, hvor man selvfølgelig selv er med til 

at bestemme datoerne - hvis man altså husker at besvare Kirstens forespørgsel!  

Det er meget svingende hvor meget, der er at lave, men indimellem er der faktisk meget travle 

dage, så vi er virkelig med til at gøre en forskel med vores venlige og imødekommende velkomst af 

greenfeespillerne. Og så er der jo - ikke at forglemme - en frivillig match inkl. forplejning som en 

lille tak for hjælpen i årets løb, hvilket selvfølgelig gælder alle frivillige. 

 

Boldopsamling 

Det kører planmæssigt med den nye boldmaskine. Der har været nogle udfordringer i sæsonen 

med traktoren og vand på driving range. Der har været frafald på holdet, så vi kommer til at 

mangle 2-3 nye folk til foråret. Deltagerne har en fast dag hver 14. dag med mulighed for at bytte 

ved behov. Det tager 1,5 - 2 timer pr. gang. Er du interesseret i at hjælpe, er du velkommen til at 

henvende dig til Eigil Trankjær, som er ansvarlig for boldopsamling. 

 

Nyt tiltag 

Frivilligudvalget inkl. Steven har et ønske om at finde et hold på 4-6 personer, som Steven kan 

henvende sig til ved ad hoc-opgaver. Vi forestiller os, at holdet fx. mødes en gang om måneden og 

slutter af med sandwich og øl/vand - i stil med vores happening med plantning af hjelme som 

nævnt i indledningen. 

 

Endnu engang tusind tak for opbakningen til det frivillige arbejde til gavn for alle i Holmsland Klit 

Golfklub - Søndervig. 

 

Hvis I endnu ikke er blevet en del af det frivillige engagement men godt kunne tænke jer at blive 

det, er I meget velkommen til at henvende jer til én i Frivilligudvalget, som består af Steven, Rusty 

og Kirsten Trankjær eller til  én i bestyrelsen. 

 

Husk og sæt 25. april på jeres kalender som vores næste arbejdsdag på banen. 

 



Kirsten Trankjær 

Frivilligudvalget 

 

 

 

 

Matchudvalg 

Det har været en fin matchsæson med fornuftig opbakning til de fleste matcher.  

 

Vi vil dog også i år opfordre alle til at deltage i matcherne, samt at gøre reklame for vores matcher 

i området! 

 

Begynderudvalg 

Også i 2024 har begynderudvalget med Niels Thomsen og Susanne Høvsgaard i spidsen ydet en 

kæmpe indsats og leveret et fantastisk stykke arbejde ift. nye begyndere samt fastholdelse af 

sidste års begyndere.  

 

Juniorudvalget 
I 2024 sæsonen tog Jacob sig af junior træningen. Der var 36 juniorer til træning i løbet af 
sæsonen, hvilket må siges at være flot. 
 
Sponsorudvalg 

Også i sæsonen 2024 har vores sponsorudvalg lavet et stort stykke arbejde med at fastholde 

eksisterende sponsorer samt at få nye sponsorer til klubben.  

 

Udvalget har i løbet af året arbejdet på at få specificeret sponsorområdet bedre ud og finde en 

bedre struktur for området.   

 

Vi vil som altid opfordre vores medlemmer til at bruge vores sponsorer, hvilket bidrager til vores 

drift og holder vores kontingentsatser nede. Vi kan på ingen måde undvære vores mange, gode 

sponsorer. 

 

Regionsgolf 

Holmsland Klit Golfklub havde et fantastisk år i 2024:   

• Hold C blev Danmarks mestre for andet år i træk   

• De andre 5 hold spillede også godt   

• I alt var der 48 spillere, der udgjorde 6 hold   

 

Samtidig har vi brug for flere spillere:   

• I 2022 var der 8 hold med 68 spillere   

• I 2023 var der 7 hold med 58 spillere   

• I 2025 har vi kun 5 hold med 37 spillere   

 

En stor og velfortjent tak til både spillerne og holdkaptajnerne!   

Vi ses på banen i 2025. 

 

Hilsen Sigfred 

 

 



 
 
 
 
 
 
Vi skylder alle som yder en kæmpe indsats i udvalgene eller som frivillige for vores klub en stor tak 
og vores respekt! I gør det kanon og I er med til at udvikle den klubånd og ejerskab til klubben som 
vi har brug for! 
 
Der har i løbet af året været et hav af møder, både i bestyrelsen, i ledelsen, med Lalandia samt i de 
forskellige udvalg. Alle har ydet en stor indsats for at gøre vores klub til det den er i dag og dermed 
noget vi alle sammen kan være stolte af.  
 
Afslutningsvis vil jeg gerne takke alle i bestyrelsen for deres store indsats for klubben i løbet af den 
forgangene sæson. 
 
Personligt vil jeg gerne takke medlemmerne i bestyrelsen for det fantastiske samarbejde vi har 
haft igennem de år jeg har været en del af bestyrelsen. Jeg vil også gerne takke både Tobias og 
Søren for deres indsats! Jeg syntes, at vi i fællesskab er kommet rigtig langt med udviklingen af 
vores klub og vores bane og at vi kan være stolte af dette!  
 
Tak for ordet! 

Sebastian Schaper  

Formand 


